Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Добровольское»

Новоорского района Оренбургской области
462810, Оренбургская область, Новоорский район, с. Добровольское, ул. Комсомольская, 21;

тел.: 8(35363)7-67-24; email: OU290009@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 23 августа 2023 г.                                                                                                           № 9

с. Добровольское

«Об организации горячего питания школьников в 2023-2024 учебном году».

  Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на 2023-2024 учебный  год в

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в школе Руппель

Л.В., завхоза школы и вменить ей в обязанности:

▪ в срок до 01.09.2023 г. подготовить нормативную документацию по организации

питания;

▪ строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

▪ доклады по организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях.

3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно меню на общую

сумму 61,41 рублей для обучающихся 1- 4 классов, на родительскую плату 45 рублей +

доплата 13 рублей для обучающихся 5-11 классов, на сумму 71,30 рублей для детей с

ОВЗ.

4. Поваров школы назначить ответственными за:

▪ своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным

требованиям и нормам;

▪ соблюдение 10-дневного меню;

▪ контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

▪ поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном

состоянии;

▪ обеспечение сбалансированного рационального питания;

▪ своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания;

▪ контроль за входящим сырьем;

▪ соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

▪ отчеты по выполнению норм питания.

Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без

сертификата качества. В срок до 01.09.2023 г. подготовить всю необходимую

нормативную документацию по организации школьного питания.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

▪ продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного питания учащихся в школе;

Вменить в обязанность:

▪ проведение родительских собраний, классных часов;

▪ нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;

6. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы              О.А. Тубелис

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1. Долгих С.В.

2. Жаркенова Г.Б.

3. Калиева С.К.

4. Дуйсенбенов Р.Д.

5. Руппель Л.В.

6. Батинькин В.Н.

7. Тасмурзин Т.М.

8. Казакова Т.И.

9. Терещенкова Т.А.

10. Зуева Л.Б.

11. Тульская Г.В.

12. Кушаева Г.А.

		2024-01-16T13:57:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДОБРОВОЛЬСКОЕ" НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа